


Název: Klubový bulletin MFK KARVINÁ
Vydává: MFK Karviná a.s.,  IČ: 27795454
Místo vydání: Městský stadion v Karviné-Ráji
Četnost vydání: 15x za sezónu
Adresa vydavatele: MFK Karviná, a.s.,  
U hřiště 1700/2, Karviná – Ráj 734 01

Evidenční číslo: MK ČR E22970 
Šéfredaktor: Adam Januszek 

Grafik: Štěpán Januszek
Kontakt: redakce@mfkkarvina.cz  

marketing@mfkkarvina.cz
Tisk: Tiskárna Schenk s. r. o. 

2. cena - Poukaz v hodnotě 
500 Kč do Fanshopu

3. cena - 24 ks plechovek Radegast + 30 balení Bertyček

1. cena - Poukaz v hodnotě 800 Kč 
           do Wellness centra Zámečku Petrovice



3

Tabulky

Tabulka HET ligy 2017/2018 po 11. kole
1. FC Viktoria Plzeň 11 11 0 0 24:3 33
2. SK Slavia Praha 11 6 4 1 16:4 22
3. SK Sigma Olomouc 11 6 4 1 18:8 22
4. FC Slovan Liberec 11 6 2 3 16:11 20
5. AC Sparta Praha 11 5 3 3 12:7 18
6. FK Jablonec 11 4 5 2 17:11 17
7. Bohemians Praha 1905 11 4 4 3 11:10 16
8. FK Teplice 11 4 4 3 15:15 16
9. FC Fastav Zlín 11 4 2 5 12:16 14
10. FK Dukla Praha 11 3 3 5 11:19 12
11. FK Mladá Boleslav 11 3 2 6 14:19 11
12. 1. FC Slovácko 11 1 6 4 9:10 9
13. MFK Karviná 11 2 2 7 9:16 8
14. FC Baník Ostrava 11 1 5 5 15:23 8
15. FC Zbrojovka Brno 11 2 1 8 8:21 7
16. FC Vysočina Jihlava 11 2 1 8 10:24 7

Uplynulé kolo (11.)
FK Dukla Praha – 
1. FC Slovácko 1:1

FC Vysočina Jihlava – 
Bohemians Praha 1905 2:4

FC Baník Ostrava – 
SK Sigma Olomouc 1:1

FK Teplice – 
MFK Karviná 1:0

FK Jablonec – 
AC Sparta Praha 0:3

FC Viktoria Plzeň – 
FC Zbrojovka Brno 3:0

FC Fastav Zlín – 
FK Mladá Boleslav 1:5

SK Slavia Praha – 
FC Slovan Liberec 1:2

Aktuální kolo (12.)
MFK Karviná – 

FC Viktoria Plzeň
pá 27. 10. 

(20:15)
FC Zbrojovka Brno – 

FK Dukla Praha
so 28. 10. 

(17:00)
Bohemians Praha 1905 

– FC Fastav Zlín
so 28. 10. 

(17:00)
SK Sigma Olomouc – 

FK Teplice
so 28. 10. 

(17:00)
FC Slovan Liberec – 

FK Jablonec
so 28. 10. 

(17:00)
FK Mladá Boleslav – 
FC Vysočina Jihlava

ne 29. 10. 
(15:00)

1. FC Slovácko – 
SK Slavia Praha

ne 29. 10. 
(15:45)

AC Sparta Praha – 
FC Baník Ostrava

ne 29. 10. 
(18:00)



4

#15

Představujeme...

Jméno Tomáš Wágner
Datum  
narození 06. 03. 1990

Bydliště Příbram
Rodinný stav svobodný, bezdětný
Pozice útočník

Předchozí 
kluby

Příbram
Plzeň
Mladá Boleslav
Jablonec

Životní 
motto „Být šťastný.“

OTÁZKY „NA TĚLO“

1) Oblíbené jídlo? 
Knedlíky plněné uzeným masem.
2) Oblíbené pití? 
Minerálka.
3) Oblíbená hudba?
Česká hudba, občas i taneční.
4) Oblíbený sport mimo fotbal?
Tenis.
5) Oblíbené místo v ČR?
Příbram - Svatá Hora.
6) Oblíbená barva?
Červená.
7) Oblíbené zvíře?
Pes.
8) Oblíbená značka oblečení?
Nemám žádnou vyloženě oblíbe- 

  nou značku.
9) Oblíbená značka auta?
Audi.

Říjen patří mezi chladnější měsí-
ce v roce. V klimatických pod-

mínkách mírného pásu se prá-
vě na podzim sklízí většina úrody  
a opadavé listnaté stromy ztrácejí 
listí. Dny se krátí, ochlazuje se a více 
prší. Ovšem děti mají podzim rády, 
můžou pouštět oblíbené různoba-
revné papírové draky, nebo si opéct  
v přírodě na ohni špekáček. Bavilo to  
v mládí naše fotbalisty? A jaké roč-
ní období máte nejradši? V dnešním 
vydání se vše podstatné dozvíte od 
útočníka Tomáše Wágnera.  

Jaké roční období máte nejradši  
a proč?
Mám rád léto, protože pozoruji na 
lidech lepší náladu než v jiných mě-
sících, kdy je deštivo a zataženo.  
Z většiny je cítit lepší nálada.

Podzim je spjatý s pouštěním draků 
či opékáním špekáčků. Vnímáte to 
stejně? Kdy naposledy jste pouštěl 
draka a bavilo vás to?
Draka jsem určitě někdy pouštěl, ale 
už si přesně nevybavím, kdy to přes-
ně bylo. Ale je to hezká tradice, děti 
to baví a to je důležité.     



LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     |||     PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ 
ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     |||     ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ 
GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     ||||||     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LEGENDGENDGENDGENDGENDGEND



6

Rozhovor

„POKUD OBEREME PLZEŇ,  
MŮŽEME BÝT ZA HRDINY!“
Momentálně se trápí on i celý tým. Útočník Tomáš Wágner, který v předmi-
nulém utkání vstoupil mezi „dvoustovkaře“ v odehraných ligových zápa-
sech, však věří, že by tým mohl postavit na nohy úspěch proti suverénní Plzni, 
která doposud neztratila v HET lize ani bod. Bude v pátek v noci platit stará 
známá pravda, že každá série jednou končí?

Tomáši, jsou pro vás stále ještě 
utkání proti Plzni speciální?

Protože se tam v létě vrátil trenér 
Vrba, pod kterým jsem na západě 
Čech působil, tak se hodně těším. 
Ale jinak jsem proti Viktorce už ode-
hrál spoustu zápasů, takže nějaká 
přemotivovanost už asi ne.

Co říkáte na její sérii jedenácti  
výher v řadě?

To je úctyhodná a super série. Mys-
lím si, že to ani sami nečekali a přeju 
jim to. Každopádně každá série jed-
nou končí a byl bych rád, kdyby se 
to povedlo právě dnes.

Jak moc podle vás hraje v úspěš-
ném tažení Viktorky návrat kouče 

Pavla Vrby?
Myslím si, že dost velký. Všichni v klu-
bu navazují na úspěšné roky, na kte-
rých se právě trenér podílel. Plzeň je 
největším aspirantem na titul a mu-
sím říct, že jsem jí i v létě během mo-
hutného posilování Sparty a Slavie 
věřil. Asi nikdo nečekal, že bude mít 
po jedenácti zápasech plný počet 
bodů, ale ukazuje se, že Plzeň je mo-
mentálně v české lize nejlepší!

Jak zastavit nebo aspoň přibrzdit 
dnešního soupeře?

To kdybychom věděli. Musíme ur-
čitě hrát dobře a mít i trochu štěstí. 
Věřím, že nám pomůžou fanoušci, 
i když víme, že momentálně nejsou 
spokojení s výsledky. Ani my nejsme! 
Pro nás je ale obrovská výzva hrát 
proti prvnímu týmu. A sebrat mu pří-
padně body? Nepodařilo se to jiným 
a máme šanci být za „hrdiny“. Udě-
láme pro to opravdu všechno.



7

Rozhovor

Pojďme k vám. V minulém domá-
cím utkání jste dosáhl mety 200 

ligových startů. To je hezké číslo,  
nemyslíte?
Letí to (úsměv). Nijak zvlášť jsem to 
nesledoval, až před zápasem se Sla-
vií jsme se o tom s klukama v kabině 
bavili. Je to hezké, možná jsem ani 
kdysi dávno nečekal, že se mi to po-
daří. Je mi sedmadvacet, doufám, 
že mám před sebou ještě mnoho 
dalších startů. Užívám si každý zápas, 
do kterého nastoupím. Nejdůležitější 
je ale stejně být zdravý!

Vybavíte si z toho množství nějaký 
zápas, na který nikdy nezapo-

menete?
To je těžké. Ale asi ten první za Pří-
bram proti Žižkovu, navíc jsem dal 
i gól, přitom jsem se nedotkl míče 
(smích). Bylo to po standardce  
a nějak to zapadlo do brány. Ale 
těch krásných utkání bylo víc. Jsem 
rád, že můžu dělat denně zrovna ta-
kovou práci, která je zároveň i mým 
koníčkem. Za to všem děkuji, kteří 

mě podporovali a doteď podporují. 
Ovšem byly i neradostné chvíle, kdy 
máte „nervy“ na celý fotbal.

Kdy jste měl naposledy takové 
„nervy“?

Ani nemusím pátrat v paměti – bylo 
to minulý týden po zápase v Tepli-
cích. Hrozné!

Na které angažmá vzpomínáte 
nejvíc?

Prošel jsem čtyřmi kluby. Příbram 
miluju, je to můj klub, můj domov. 
Vždycky jí budu fandit. Věřím, že 
se tam fotbal zase zvedne. Asi to 
pár let potrvá, ale věřím tomu. Asi 
to nejlepší jsem zažil v Plzni, špatné 
to nebylo ani v Boleslavi, kde se mi 
celkem dařilo. V Jablonci už to bylo 
slabší, takové nahoru dolů. Tady  
v Karviné jsem pořád moc spokoje-
ný, ale je potřeba, aby se nám už 
konečně zase začalo dařit. Všech-
ny věci okolo i dobrá nálada souvisí  
s výsledky. Ty momentálně nemáme 
a trápí nás to. 



8

Juniorka

VENKU VÝHRA, DOMA REMÍZA
Další čtyři body si z posledních dvou odehraných zápasů připsal juniorský 
celek. Nejprve porazil vedoucí Slovácko na jeho trávníku, o týden později 
pak bez branek remizoval v kvalitním duelu se Zlínem.

Juniorská Liga|10. koLo|15. 10. 2017
1. FC SlováCko U21 – 

MFk karviná U21 0:2 (0:1)
Branky: 14. Vondra, 63. Lingr 

Sestava Karviné: Pastornický - Hejda (56. Sas), 
Smrž, Macko, Vondra - Putyera, Weber (75. For- 
mela), Fokaidis (59. Kyriakopoulos), Puchel - 
Lingr (83. Egri), Duda.

Hodnocení trenéra Marka Bielana: „Odehráli 
jsme velmi dobrý zápas a zaslouženě vyhráli, 
což nám ostatně řekli po utkání i domácí. Oba 
týmy se prezentovaly fotbalovým pojetím, za-
čali jsme lépe a šli do vedení. Od dvacáté mi-
nuty převzali domácí iniciativu, ale neprosadili 
se i díky obětavé obraně a dvěma výborným 
zákrokům uzdraveného Martina Pastornické-
ho. On spolu s Mackem, Vondrou a Puchlem 
odehráli opravdu velmi dobrý zápas. Druhá 
půle už patřila hlavně nám. Za předvedený vý-
kon a tři body patří pochvala celému týmu.“ 

Juniorská Liga|11. koLo|22. 10. 2017
MFk karviná U21 –  

FC FaStav Zlín U21 0:0
Branky: 0

Sestava Karviné: Pastornický - Putyera, Forme-
la, Smrž, Letić - Duda, Weber - Štepanovský, 
Egri (90. Szotkowski), Sas - Řapek (87. Palyukh).

Hodnocení trenéra Marka Bielana: „Těžký 
zápas na těžkém terénu kluci herně zvládli. 
V první půli jsme měli víc šancí, byli lepší na 
míči. Po změně stran jsme měli nebezpečné 
přechody do protiútoků, ale žádná z šancí se 
neujala. Postupem času se už víc bojovalo, Zlín 
byl těžkým soupeřem s výborným Bartolome-
uem vpředu. Nás několikrát podržel gólman 
Pastornický, který tak i ve druhém utkání po 
zranění vychytal čisté konto. Pochvala i dalším 
klukům včetně těm z áčka, kterým opět ne-
chyběla bojovnost a nasazení.“



9

Juniorka/Novinky z MFK 

NÁVRAT PO ZRANĚNÍ  
VE VELKÉM STYLU
Odchovanec MFK Karviná, brankář Martin Pastornický, po letním zranění 
září v brance juniorského týmu. Zasáhl do posledních dvou duelů, v obou 
vychytal čisté konto a tým získal čtyři body.  

Z návratu do brány má velkou 
radost, navíc v obou zápasech vy-
chytal čisté konto. A bez práce 
rozhodně nebyl, naopak! Na půdě 
Slovácka i doma proti Zlínu musel 
řešit těžké situace – všechny zvládl. 
Chválili ho také trenéři. „To mě těší 
obzvlášť. Šel jsem do brány hlavně 
s tím, ať po té dlouhé absenci neu-
dělám nějakou chybu. Tu jsem za-
tím neudělal a těší mě, že jsem týmu 
v těch dvou utkáních pomohl. To je 
taková třešnička,“ dodal na závěr.  

Na 5. července nebude jedna-
dvacetiletý gólman vzpomí-

nat v dobrém. Během přípravného 
utkání s polským týmem Zaglebie 
Sosnowiec se nejprve srazil s pro-
tihráčem. Když chtěl následně po 
ošetření vykopávat míč, tak jej špat-
ně trefil a ucítil bolest v tříslech. „Pár 
minut jsem ještě zvládl, ale potom 
už to nešlo a musel jsem střídat. Cel-
kově se to zranění natáhlo na čtvrt 
roku. První dva měsíce jsem nemohl 
dělat vůbec nic, poslední měsíc už 
makám,“ těší Pastornického.

Podle svých slov musel s tréninkem 
začít úplně od nuly. „Dva měsíce 
jsem nemohl dělat opravdu vůbec 
nic. Žádná posilovna ani běh. Neby-
lo to snadné, ale už je to lepší. Ješ-
tě ne stoprocentní, ale lepší určitě,“ 
usmál se Martin Pastornický. Zdravot-
ní komplikace bere pozitivně, pro-
tože sám říká, že jsou horší zranění,  
která fotbalisty vyřadí na delší dobu. 

V LIBERCI VE STŘEDU 1. LISTOPADU

ním zápase s Plzní hned ve středu 
cesta do Liberce a v sobotu další zá-
pas HET ligy na půdě pražské Dukly.

O termínu odehrání utkání musela 
rozhodnout STK ŘKČ. Je tak jas-

né, že karvinské hráče čeká po dneš- 

Kvůli dnešnímu utkání s Plzní nemohl být v úředním termínu odehrán zápas 
4. kola MOL Cupu. Ten už ovšem má nový termín – 1. listopadu s časem  
výkopu v 16:30 hodin



10

Představení soupeře

FC VIKTORIA PLZEŇ
Předchozí názvy:

1911 – SK Viktoria Plzeň
1949 – Sokol Škoda Plzeň
1953 – DSO Spartak LZ Plzeň
1965 – TJ Škoda Plzeň
1992 – FC Viktoria Plzeň
 
Rok založení: 1911
Klubová barva: červená, modrá
Značka výstroje: Puma
Stadion: Doosan Arena
Kapacita: 11 700 diváků
Rozměr hřiště: 105 x 68 m
Osvětlení: 1 607 luxů
Ceny vstupenek: 70 – 320 Kč
E-mail: fcviktoria@fcviktoria.cz
Web: www.fcviktoria.cz  

Management klubu:

Prezident klubu: 
RNDr. Tomáš Paclík

Statutární ředitel 
a generální manažer: 

Adolf Šádek
Sportovní ředitel: 

František Mysliveček
Technický ředitel: 

Ing. Vladislav Sloup
Obchodně-

marketingový manažer: 
Mgr. Jaromír Hamouz

Sportovní sekretář:
Miroslav Jedlička

Tiskový mluvčí:
Mgr. Václav Hanzlík 

Nejlepší umístěNí v samostatNé české lize:  
4x MiSTr LiGY

(2010/2011 & 2012/2013 & 2014/2015 & 2015/2016)



JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM

VÍCE NA KOPEMEZAFOTBAL.CZ

014_KOPEME za fotbal_off_srdcem_ruzne formaty.indd   2 18.7.2017   16:20:59



Hlavní obchodní partneři MFK Karviná, a.s.

Zaostřeno na minulý domácí zápas

S MISTREM BEZ PŘEKVAPENÍ, 
SLAVIA BYLA LEPŠÍ  
Karvinští favoritovi vzdorovali, ale nestačilo to. Aktuální český mistr si ze 
Slezska veze domů do hlavního města všechny body, když v každém polo-
čase vstřelil po jednom gólu.

Po změně stran bylo brzy roz-
hodnuto. Po chybě stopera Davida 
Lischky vyslal Škoda do brejku van 
Burena a ten pohodlně zvýšil. Zbytek 
utkání se pouze dohrával, Karvinští 
neměli sílu a ani kvalitu na zvrat.

OHLASY: Jozef Weber
„Soupeř byl lepší, ale doufal 
jsem, že uděláme víc pro 
to, abychom Slavii potrápili. 
Utkání nebylo úplně špatné, některé 
pasáže byly dobré, ale nestačilo to. 
Chyběl mi tam určitý nadstandard, 
bez něhož to proti tak kvalitnímu 
soupeři nejde. Rozhodl druhý gól, po 
něm už hosté vývoj kontrolovali.“

Patrik Le Giang
„Jsem vděčný, že jsem do-
stal příležitost zrovna v tako-
vém zápase proti mistrov-

skému týmu Slavie. Měl jsem respekt 
ze soupeře, vždyť SK Slavia Praha to 
je pojem. Ale po prvním zákroku re-
spekt opadl a soustředil jsem se jen 
na zápas. Navíc to byla moje pre-
miérová zkušenost s českou nejvyšší 
soutěží. Mrzí mě jen, že jsme nezískali 
aspoň bod před vynikající bouřlivou 
kulisou.“

Podle předpokladů začali aktivně-
ji hosté a tři ostré zákroky novice 

Patrika Le Gianga do desáté minuty 
předpovídaly sílu Slavie.

První dvacetiminutovku Slavia 
ovládla a na jejím konci nakonec 
skórovala. Po rohovém kopu Stocha 
a jemné teči van Burena zamířil přes-
ně hlavou neuhlídaný střelecký zabi-
ják Milan Škoda. Ve druhé polovině 
prvního poločasu převzali iniciativu 
domácí a slávističtí hráči se měli co 
ohánět, aby se ubránili. 

Domácí byli nebezpeční díky Ja-
nečkovi, střele Moravce, individuální 
akci Kalabišky, který se však do kli-
ček trochu zamotal a ani nevystře-
lil, anebo střele Budínského z dobré 
pozice, jenže nejlepší karvinský stře-
lec trefil pouze Kováře stojícího upro-
střed brány.

HET Liga|10. koLo|14. 10. 2017
MFk karviná – Sk Slavia Praha  

0:2 (0:1)
Branky: 19. Škoda, 57. van Buren

Sestava Karviné: Le Giang – Čolić, Hošek, Lischka, 
Eismann – Šisler (79. Lingr), Janečka – Moravec, 
Budínský (62. Ramirez), Kalabiška – Wágner  
(46. Panák).



Mediální partneři



14

Mládež

VYBOJOVALI SI VELKÉ FINÁLE 
ONDRÁŠOVKA CUPU
Úkol podzimu splněn! Žákovský tým U12 postoupil do velkého finále Ondrá-
šovka Cupu, které se uskuteční v půlce května v Ústí nad Orlicí. V kvalifika-
ci, která se konala v domácím prostředí, skončili svěřenci Tomáše Červenky 
druzí.

Právě tento ročník (2006) ví, jaké je 
to hrát finále prestižního turnaje 

Ondrášovka Cup. V minulé sezóně 
právě tento ročník jako jediný z MFK 
Karviná postoupil do velkého finále. 
Trenér Tomáš Červenka je rád, že se 
to klukům podařilo zopakovat. „Byl 
to takový náš podzimní cíl, které-
mu jsme i uzpůsobovali program. 
Těší nás, že se mezi čtyřiadvacítkou 
nejlepších znovu ukážeme. Taková 
konfrontace je a vždy bude pro klu-
ky velkou školou,“ řekl spokojeným 
hlasem.

Kvalifikace kategorie U12 proběh-
la ve středu 18. října ve Sportovním 
centru Kovona – hrálo se na umělé 
i přírodní trávě. Pomohlo domácí 
prostředí k postupu? „Netroufám si 
říct. Přeci jen kluci bývají před zraky 
rodičů v mistrovských zápasech do-
cela nervózní. Ale kolektivně to do-
kázali. Věděli jsme, že v posledním 
utkání musíme porazit Šumperk, což 
se stalo,“ řekl.

Během sedmi utkání dvanáctka 
prohrála jen s Frýdkem-Místkem, 
který celou „karvinskou“ kvalifikaci 
vyhrál. „Nechtěli jsme se příliš roz-
ptylovat výsledky ostatních a sou-
středili se jen na sebe. Každému 
zápasu jsme přikládali důležitost  

a v konečném součtu se ukáza-
ly jako důležité i remízy s Třincem  
a Hlučínem,“ podotkl Červenka.

výSledky MFk karviná U12
Karviná – valašsKé Meziříčí 4:1
Karviná – BaníK Ostrava 3:0
Karviná – FrýdeK-MísteK 0:3
Karviná – Hranice 3:0
Karviná – třinec 0:0
Karviná – Hlučín 0:0
Karviná – ŠumperK 4:1
Celkové umístění

1. MFk Frýdek-MíStek – přímý postup

2. MFk karviná – přímý postup 
3. Fk ŠUMPerk
4. Fk Fotbal třineC
5. FC Baník oStrava
6. FC Hlučín
7. tJ valašské meziříčí
8. Sk hraniCe



Mládež – fotogalerie

Reklamní partneři



16

Mládežnická reprezentace

HOLZER: „Z POSTUPU MÁME  
RADOST, SKUPINA BYLA TĚŽKÁ“
Už týden se může pyšnit tím, že s reprezentační sedmnáctkou postoupil  
do další fáze kvalifikace o ME, což je pro celý nároďák sen a cíl číslo jedna. 
Jan Holzer k postupu z kvalifikace v domácích podmínkách výrazně pomohl  
a přijel zpátky do klubu spokojený.

kladní se-
stavě, takže  
z tohoto po-
hledu super 
a jen dou-
fám, že mi 
trenér bude 
dávat pří-
ležitost i na-
dále. Co se 
týče toho 
zranění, tak šlo o nezaviněný souboj. 
Dostal jsem balon, protihráč do mě 
strčil a po dopadu jsem si zvrtl kot-
ník. Zbytek poločasu jsem vydržel, 
ale víc už to nešlo. Druhou půli jsem 
sledoval z lavičky a po závěrečném 
hvizdu jsem doskákal na hřiště se ra-
dovat z postupu. 

Pomohlo vám domácí prostředí  
v Letohradu a Svitavách?

Ano, to každopádně. Na obou sta-
dionech byla dobrá atmosféra, lidé 
se chytli a fandili. Moc nám to po-
mohlo. 

Předpokládám, Honzo, že spoko-
jenost s postupem musí být. Mám 

pravdu?
Určitě jo.  Tím postupem nám spadl 
kámen ze srdce. Za několik posled-
ních let se nestalo, aby se z první 
fáze kvalifikace nepostoupilo. Ne-
chci říct, že bylo naší povinností 
postoupit, ale jsme za to moc rádi. 
Skupinu jsme měli docela těžkou. 
Především Izrael, to byl těžký oříšek. 
Ale proti Turecku jsme ten potřebný 
bod uhráli a můžeme se těšit na jaro, 
kdy nás čeká další fáze kvalifikace  
o EURO v Anglii.

V prvním utkání jste rozstříleli  
Arménii 7:0 a sám jste vstřelil 

krásný gól. Můžete tu akci popsat?
Po odraženém míči jsem se k němu 
dostal, dva hráče jsem oklamal  
a levačkou po zemi přesně k tyči za-
končil. Myslím, že to bylo hodně po-
vedené (úsměv).

Po porážce od Izraele jste v zá-
věrečném utkání proti Turecku 

potřebovali získat bod, což se na-
konec povedlo. Kvůli zranění jste 
ale v nejdůležitějším utkání odehrál 
pouze první poločas. Co se stalo,  
a jak jste vůbec spokojený s herním 
vytížením?
Všechna tři utkání jsem začal v zá-

Výsledky
čr u17 – 

arMénie u17 7:0 
Holzer hrál celý 
zápas a dal gól

čr u17 – 
izrael u17 0:2 

Holzer hrál celý 
zápas

čr u17 – 
turecKO u17 1:1 

Holzer hrál  
40 minut



www.het.cz

barvy | omítky | tmely

na veškerý sortiment výrobků značky HET
V partnerských prodejnách označených logem HET LIGA Partner můžete po předložení tohoto kuponu uplatnit SLEVU min. 
7 % ze základních cen příslušného maloobchodu na nákup výrobků značky HET - interiérových a fasádních barev, omítkovin, 
penetrací, barev na dřevo a kov atd. Slevy nelze sčítat a nevztahují se na akční nebo jinak zlevněné zboží. O přiznání slevy 
požádejte před zaplacením vašeho nákupu. Přehled prodejen, ve kterých lze slevu uplatnit naleznete na www.het.cz



Věděli jste, že...
Každé kolo HET ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří 
venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-
mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

KAR - PLZ

… v minulé sezoně vyhrála Plzeň 
v Karviné 3:2, byť ještě osm minut 

před koncem o gól prohrávala?

BOH – ZLN
… Bohemians porazili tým Zlína 

naposledy v roce 1994? Od té doby 
získali v devíti duelech s ním jen pět 

bodů. 

BNO - DUK
… nejlepším střelcem Zbrojovky v utká-
ních s Duklou je útočník Michal Škoda, 

který se do sítě Pražanů prosadil už 
třikrát? 

MBL – JIH

… jedničkou Mladé Boleslavi je v této sezoně 
brankář Luděk Vejmola, který tři roky patřil 

právě Jihlavě?

OLO - TEP

… při posledním měření sil Olomouce 
s Teplicemi vyhráli Hanáci 6:0? I tak však 

spadli do druhé ligy.

SLO – SLA

… hráči Slavie porazili Slovácko čtyřikrát 
za sebou? Za tu dobu od něj dostali jen 

jeden gól. 

LIB - JAB

… v posledních pěti utkáních mezi 
Libercem a Jabloncem pokaždé padly 

aspoň dva góly?

SPA - OVA

… Baník zvítězil na Spartě v lize 
naposledy na podzim 2014, kdy o jeho výhře 

rozhodl gólem z páté minuty Ján Greguš?

Zvolte svůj oblíbený klub
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifikace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifikace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas,
ve kterém chcete 
hlasovat o hráči 

utkání.

Vyberte hráče, 
pro které 

chcete hlasovat 
a stiskněte odeslat 

hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Oficiální aplikaci 
HET ligy stahujte z

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.hetliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech HET ligy!

HRÁČ 
UTKÁNÍ
HRÁČ 

UTKÁNÍ

HOLENDA

HANUŠ

VAŠEK

DIVIŠ

JOVOVIČ

KRMENČÍK

EKPAI

SÝKORA

DUK

JIH

OVA

TEP

JAB

PLZ

ZLN

SLA

SLO

BOH

OLO

KAR

SPA

BNO

MBL

LIB

35 %

46 %

42 %

33 %

23 %

45 %

31 %

20 %

71 %

95 %

22 %

40 %

72 %

25 %

36 %

40 %

ZAJÍC

KABAJEV

MOULIS

BERKOVEC

ŠURAL

ŠKODA

MEBRAHTU

KOLÁŘ

1:1
2:4
1:1
1:0
0:3
3:0
1:5
1:2

HRÁČI UTKÁNÍ 11. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



Zvolte svůj oblíbený klub
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifikace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifikace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas,
ve kterém chcete 
hlasovat o hráči 

utkání.

Vyberte hráče, 
pro které 

chcete hlasovat 
a stiskněte odeslat 

hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Oficiální aplikaci 
HET ligy stahujte z

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.hetliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech HET ligy!

HRÁČ 
UTKÁNÍ
HRÁČ 

UTKÁNÍ

HOLENDA

HANUŠ

VAŠEK

DIVIŠ

JOVOVIČ

KRMENČÍK

EKPAI

SÝKORA

DUK

JIH

OVA

TEP

JAB

PLZ

ZLN

SLA

SLO

BOH

OLO

KAR

SPA

BNO

MBL

LIB

35 %

46 %

42 %

33 %

23 %

45 %

31 %

20 %

71 %

95 %

22 %

40 %

72 %

25 %

36 %

40 %

ZAJÍC

KABAJEV

MOULIS

BERKOVEC

ŠURAL

ŠKODA

MEBRAHTU

KOLÁŘ

1:1
2:4
1:1
1:0
0:3
3:0
1:5
1:2

HRÁČI UTKÁNÍ 11. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



20

Mládež

i. CELosTáTní Liga u19|9. koLo

MFk karviná U19 – 
Sk Slavia Praha U19 2:1 (2:1)

Branky: 10. Seriš, 44. vl. Macháček - 15. Petrák 

Sestava Karviné: Tichý - Hejda, Mader, Macko, Bielan - 
Wala, Fokaidis, Vlachovský, Seriš (89. Kaczmarczyk) - Pisa-
rek (89. Klimek), Ratica (81. Navrátil).

MsDL – sT.|11. koLo

1. SC ZnojMo Fk U19 – 
MFk karviná U18 2:0 (2:0)

Branky: 21. Pacula, 42. Švarc 

Sestava Karviné: Kunz - Pisarek, Věčorek, Šlachta  
(70. Buzek), Cieslawski - Wala (65. Szotkowski), Mader, 
Noga, Bielan (65. Streit) - Ratica (79. Giľák), Navrátil.

i. CELosTáTní Liga u17|9. koLo

MFk karviná U17 – 
Sk Slavia Praha U17 2:6 (1:3)

Branky: 37. Lalik, 76. Štromp - 20. a 51 Kubáň, 8. Žambůrek, 
39. Červ, 44. Zeronik, 74. Hošek

Sestava Karviné: Kunz - Giľák (68. Lukáš), Věčorek, Buzek, 
Pisarek - Kobza (66. Osvěčík), Podbiol, Klepáček (66. Čo-
pík), Streit - Lalik, Zych (66. Štromp).

MsDL – ML.|11. koLo

1. SC ZnojMo Fk U17 – 
MFk karviná U16 1:0 (0:0)

Branka: 56. Kohoutek

Sestava Karviné: Ferenc - Rychtařík, Stuchlík, Čopík, Lu-
káš - Blatoň, Goj, Bystřičan, Gredka (78. Samuhel) - Popov  
(64. Špirko), Zych.

msŽl u15|12. koLo

MFk karviná U15 – 
MFk vítkoviCe U15 1:1 (0:1)

Branky: 49. Jurčák - 31. Hon

Sestava Karviné: Szkuta Dan. - Koudela (36. Hruška),  
Szczygiel, Motyčka, Rohal - Molitorisz, Klváček, Krajčí,  
Jurčák - Jurásek, Szkuta Dom. (36. Holub R.).

msŽl u14|12. koLo

MFk karviná U14 – 
MFk vítkoviCe U14 0:1 (0:0)

Branka: 44. Lyčka 

Sestava Karviné: Lipčák - Pochopeň, Třaskalík, Buřík, Maj-
chrowski - Kresila (36. Pilch), Hruška, Kaleta (57. Kovařík), 
Szostek - Holub R. (61. Přibyla), Opiol.

spsm u13-sever|10. koLo

MFk karviná U13 – 
ŠSk BíloveC U13 4:3

Branky Karviné: 32. a 88. Pastrňák, 14. Baumgarnter,  
38. Slowik

spsm u12-sever|10. koLo

MFk karviná U12 – 
ŠSk BíloveC U12 7:9

Branky Karviné: 2. a 62. Radecki, 41. a 70. Kačor, 45. Sta-
vař, 65. Michejda, 66. Mbaye 

VÝSLEDKOVÝ SErViS MLÁDEŽNiCKÝCH TÝMŮ





22

Přehled

HET liga 2017/2018

Následující utkání:
13. kolo FK Dukla Praha – MFK Karviná sobota 04. 11. 2017 (15:00)
14. kolo MFK Karviná – FK Jablonec neděle 19. 11. 2017
15. kolo FC Baník Ostrava – MFK Karviná sobota 25. 11. 2017
16. kolo MFK Karviná – Bohemians Praha 1905 neděle 03. 12. 2017 
17. kolo FK Mladá Boleslav – MFK Karviná sobota 17. 02. 2018
18. kolo MFK Karviná – FC Fastav Zlín neděle 25. 02. 2018
19. kolo FC Slovan Liberec – MFK Karviná sobota 03. 03. 2018
20. kolo MFK Karviná – AC Sparta Praha neděle 11. 03. 2018
21. kolo SK Sigma Olomouc – MFK Karviná sobota 17. 03. 2018
22. kolo FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná sobota 31. 03. 2018
23. kolo MFK Karviná – 1. FC Slovácko neděle 08. 04. 2018
24. kolo SK Slavia Praha – MFK Karviná sobota 14. 04. 2018
25. kolo MFK Karviná – FK Teplice neděle 22. 04. 2018
26. kolo FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná sobota 28. 04. 2018
27. kolo MFK Karviná – FK Dukla Praha neděle 06. 05. 2018
28. kolo FK Jablonec – MFK Karviná sobota 12. 05. 2018
29. kolo MFK Karviná – FC Baník Ostrava neděle 20. 05. 2018
30. kolo FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná sobota 26. 05. 2018

Odehraná utkání:
1. kolo MFK Karviná – FC Vysočina Jihlava 2:0
2. kolo Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná 2:1
3. kolo MFK Karviná – FK Mladá Boleslav 1:1
4. kolo FC Fastav Zlín – MFK Karviná 1:0
5. kolo MFK Karviná – FC Slovan Liberec 0:1
6. kolo AC Sparta Praha – MFK Karviná 2:0
7. kolo MFK Karviná – SK Sigma Olomouc 3:5
8. kolo MFK Karviná – FC Zbrojovka Brno 2:1
9. kolo 1. FC Slovácko – MFK Karviná 0:0

10. kolo MFK Karviná – SK Slavia Praha 0:2
11. kolo FK Teplice – MFK Karviná 1:0



FansHop na městském stadionu v karviné-ráJi
Otevírací dOBa: 75 Minut před dOMácíM zápaseM

FanShoP Prodejna d-SPort, oC karviná
Otevírací dOBa: pO-ne 9:00-20:00

možnost obJednávat také na:
tel: 596 311 252 

e-Mail: faNshop@mfkkarviNa.cz

Dárková sada football
165 Kč

Autoškrabka
75 Kč

Batoh
490 Kč

Polštář

260 Kč

Tričko pánské/dámské
bílé/černé

290 Kč



Brankáři: 

1 Patrik Le Giang 08. 09. 1992

12 Martin Berkovec 12. 02. 1989

18 Martin Pastornický 18. 03. 1996

28 Jiří Ciupa 07. 05. 1998

Obránci: 

2 Benjamin Čolić 23. 07. 1991

3 Pavel Košťál 17. 09. 1980

5 David Lischka 15. 08. 1997

11 Peter Štepanovský 12. 01. 1988

17 Pavel Eismann 20. 08. 1984

19 Jan Vondra 13. 09. 1995

22 Jan Hošek 01. 04. 1989

26 Bojan Letić 21. 12. 1992

Záložníci:

6 Jan Šisler 24. 04. 1988

7 Erik Puchel 15. 05. 1996

8 Vojtěch Smrž 20. 01. 1997

9 Jan Kalabiška 22. 12. 1986

10 Ondřej Lingr 07. 10. 1998

14 Jan Moravec 13. 07. 1987

20 Ricardo Piňa 18. 01. 1996

21 Tomáš Weber 26. 05. 1996

23 Lukáš Budínský 27. 03. 1992

25 Lukáš Duda 09. 08. 1996

66 Marek Janečka 09. 06. 1983

Útočníci:

4 Daniel Řapek 16. 07. 1997

15 Tomáš Wágner 06. 03. 1990

24 Eric Ramirez 20. 11. 1998

27 Filip Panák 02. 11. 1995

Brankáři: 

1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983

16 Aleš Hruška 23. 11. 1985

30 Dominik Sváček 24. 02. 1997

Obránci: 

2 Lukáš Hejda 09. 03. 1990

4 Roman Hubník 06. 06. 1984

8 David Limberský 06. 10. 1983

14 Radim Řezník 20. 01. 1989

21 Tomáš Hájek 01. 12. 1991

22 Jan Baránek 26. 06. 1993

24 Milan Havel 07. 08. 1994

28 Marián Čišovský 02. 11. 1979

35 Filip Vacovský 06. 03. 1998

Záložníci:

6 Václav Pilař 13. 10. 1988

7 Tomáš Hořava 29. 05. 1988

9 Martin Zeman 28. 03. 1989

10 Jan Kopic 04. 06. 1990

11 Milan Petržela 19. 06. 1983

17 Patrik Hrošovský 22. 04. 1992

19 Jan Kovařík 19. 06. 1988

25 Aleš Čermák 01. 10. 1994

26 Daniel Kolář 27. 10. 1985

29 Diego Živulić 23. 03. 1992

33 Andreas Ivanschitz 15. 10. 1983

Útočníci:

15 Michael Krmenčík 15. 03. 1993

23 Marek Bakoš 15. 04. 1983

37 Jakub Řezníček 26. 05. 1988

MFK KARVINÁ FC VIKTORIA PLZEŇ

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Pavel Vrba
Asistenti trenéra: Dušan Fitzel, Zdeněk Bečka   
Trenér brankářů: Martin Ticháček
Vedoucí mužstva: Miroslav Jedlička
Lékaři: MUDr. Petr Zeman Ph. D., MBA
 MUDr. Jaroslav Zeman Ph.D.
 MUDr. Jonáš Kudela
Fyzioterapeuti: PhDr. Michal Rukavička,

Bc. Petr Nasler, Bc. Robert Beneš
Masér: Zdeněk Sláma
Kustod: Václav Rada

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jozef Weber
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Branislav Rzeszoto
Kondiční trenér: Aleš Buzek
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékaři: MUDr. Marian Lasota

MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Masér: Pavel Kocich
Kustod: Eduard Muryc


